ATA DA NONA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JUQUIÁ.  Aos nove dias do mês de dezembro do ano de
dois mil e dezenove, no prédio da Câmara Municipal, situado na Rua Martins
Coelho, 96, onde funciona o Poder Legislativo, realizou-se a nona sessão
ordinária da Câmara Municipal de Juquiá. Pelo livro de presença verificou-se
o comparecimento dos seguintes vereadores. 01. ANTONIO XAVIER
CAVALCANTE, 02. FABIANO APARECIDO TEIXEIRA, 03.
FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA, 04. JOSÉ ANTONIO FREIRE,
05. JOSÉ MARIA LEMOS SOARES,  06. NAZEM JAZE, 07.  PABLO
RODRIGO DA SILVA LARA, 08. ROBERTO DE SOUSA ALVES, e
09. RONALDO DE OLIVEIRA MARCELINO e    Havendo número legal
e em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberto os trabalhos da
sessão ordinária, com a leitura de um trecho da Bíblia Sagrada.      que após
ser lida e aprovada será assinada pelo Presidente, Primeiro e Segundo
Secretário. PROJETO DE LEI N.º 44/2019, “Autoriza o Município de Juquiá a
receber em doação área de terreno para os fins que menciona e dá outras
providências”. Em discussão. Em votação. Foi aprovado por unanimidade.
PROJETO DE LEI N.º 45/2019, “Dispõe sobre denominação de ruas do Bairro
Vila Sanches e dá outras   providências”. Em discussão, em votação, foi aprovado
por unanimidade. PROJETO DE LEI N.º 46/2019, “Altera a Lei Municipal n.º
900/2019, “Que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Juquiá para o
Exercício de 2010”.  PROJETO DE LEI N.º 47/2019, “Que dispõe sobre o
Regime de Adiantamento aos Agentes Públicos e Servidores da Prefeitura
Municipal”. Em discussão, em votação. Foi aprovado por unanimidade.
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 05/2019, “Que dispõe sobre os
créditos Tributário do Município de Juquiá, e da dispensa de multas e juros de mora
de débitos fiscais e dá outras providências”. Em discussão, em votação, foi
aprovado por unanimidade.  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º
06/2019, Que altera a Lei Complementar 36/2008, que institui o Código de Posturas
do Município de Juquiá e dá outras providências”. Foi aprovado em primeira
votação, ficando para segunda votação na próxima sessão. Ninguém mais se
manifestando o Senhor Presidente declarou   encerrou os trabalhos da sessão   da
qual lavrou se a presente Ata que após ser lida e aprovada, será assinada pelo
Presidente e Secretário.

____________             ________________________________           ______________________________
NAZEM JAZE             FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA              FABIANO APARECIDO TEIXEIRA
PRESIDENTE                             1.º SECRETÁRIO                                                2.º SECRETÁRIO